​Câmara Municipal de Alto Rio Doce - MG​
​Ed. Ver° Presidente Agripino Gonçalves de Souza​

​ATO DA MESA DIRETORA Nº 02/2026.​

​Propõe​ ​a​ ​agenda​ ​de​ ​Sessões​ ​Ordinárias​
​da​ ​Câmara​ ​Municipal​ ​de​ ​Alto​ ​Rio​ ​Doce,​
​para o ano de 2026.​

​A​ ​Mesa​ ​Diretora​ ​da​ ​Câmara​ ​Municipal​ ​de​​Alto​​Rio​​Doce,​​no​​uso​​de​​suas​​atribuições​
​legais,​​previstas​​nos​​Incisos​​I​​do​​Art.​​40​​da​​Lei​​Orgânica,​​combinado​​com​​a​​Alínea​​"c",​​Item​​3,​
​Inciso I do Art. 7º do Regimento Interno, RESOLVE:​

​Art.​ ​1º​ ​-​ ​Propor​ ​a​ ​agenda​ ​de​ ​reuniões​ ​de​ ​Câmara​ ​Municipal​ ​de​ ​Alto​ ​Rio​ ​Doce​
​observando o disposto no art.52 do Regimento Interno:​

​Art.52​​-​​As​​sessões​​ordinárias​​serão​​realizadas​​duas​​vezes​​por​​mês,​​em​
​datas​ ​a​ ​serem​ ​fixadas​ ​pelos​ ​vereadores,​ ​sempre​ ​nas​ ​quintas-feiras,​
​com início às 17:00 (dezessete) horas.​

​Mês​ ​Data da Sessão​

​Fevereiro​ ​05/02/2026 e 26/02/2026​

​Março​ ​12/03/2026 e 26/03/2026​

​Abril​ ​09/04/2026 e 23/04/2026​

​Maio​ ​07/05/2026 e 21/05/2026​

​Junho​ ​11/06/2026 e 25/06/2026​

​Julho​ ​02/07/2026 e 16/07/2026​

​Recesso Parlamentar - 18/07/2026 à 31/07/2026 - art. 111 do Regimento Interno​

​Agosto​ ​06/08/2026 e 20/08/2026​

​Setembro​ ​03/09/2026 e 17/09/2026​

​Outubro​ ​08/10/2026 е 22/10/2026​

​Novembro​ ​12/11/2026 e 26/11/2026​

​Dezembro​ ​03/12/2026 e 17/12/2026​

​Recesso Parlamentar - 23/12/2026 à 01/02/2027 - art. 111 do Regimento Interno​

​Av. Carlos Couto, nº 32 - CEP: 36260-000 - Alto Rio Doce/MG - Tel: (32) 3345-1806​
​www.altoriodoce.mg.leg.br​

​Câmara Municipal de Alto Rio Doce - MG​
​Ed. Ver° Presidente Agripino Gonçalves de Souza​

​Alto Rio Doce/MG, 27 de janeiro de 2026.​

​ARI SANT ANA DE CARVALHO​
​Presidente​

​GILZÉLIO MARCOS DE PAIVA​
​Vice-Presidente​

​JOSÉ ALFREDO DA SILVA​
​Secretário​

​Av. Carlos Couto, nº 32 - CEP: 36260-000 - Alto Rio Doce/MG - Tel: (32) 3345-1806​
​www.altoriodoce.mg.leg.br​

GILZELIO MARCOS
DE
PAIVA:04308723647

Assinado de forma digital por
GILZELIO MARCOS DE
PAIVA:04308723647
Dados: 2026.01.29 11:08:39
-03'00'

Assinado digitalmente por JOSE ALFREDO DA
SILVA:79001033687
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A3, OU=
Videoconferencia, OU=41367161000103, OU=AC SyngularID
Multipla, CN=JOSE ALFREDO DA SILVA:79001033687
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2026.01.29 13:16:15-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2025.1.0

JOSE ALFREDO
DA

SILVA:79001033687

ARI SANTANA DE
CARVALHO:78701120620

Assinado de forma digital por ARI
SANTANA DE
CARVALHO:78701120620
Dados: 2026.01.29 14:29:44 -03'00'